

FENELON TRINITE

BILAN DÉTAILLÉ

ACTIF	Valeurs au 31/08/25			Valeurs nettes 31/08/24	Valeurs nettes 31/08/23
	Val. Brutes	Amort.& dépréc.	Val. Nettes		
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ					
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche					
Concessions, brevets, licences	2 537	2 537			
LOGICIELS COLLEGE	1 827		1 827	1 827	1 827
LOGICIELS TRINITE	710		710	710	710
AMORT LOGICIEL COLLEGE		1 827	-1 827	-1 827	-1 827
AMORT LOGICIEL TRINITE		710	-710	-710	-710
Fonds commercial					
Autres immobilisations corporelles					
Immob. en cours/ Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions	6 545 672	1 058 224	5 487 448	5 779 114	6 070 781
CONSTRUCTIONS COLLEGE	4 071 111		4 071 111	4 071 111	4 071 111
CONSTRUCTIONS LYCEE	2 458 784		2 458 784	2 458 784	2 458 784
BATIMENTS SUR SOL D'AUTRUI	15 777		15 777	17 833	17 833
AMORT CONSTRUCTIONS COLLEGE		605 831	-605 831	-413 378	-220 925
AMORT CONSTRUCTIONS LYCEE		436 616	-436 616	-337 403	-238 190
AMORT.BATIMENTS /SOL AUTRUI		15 777	-15 777	-17 833	-17 833
Installations techniques, matériel	173 776	164 882	8 894	2 592	3 934
MATERIEL CUISINE	165 021		165 021	167 502	185 534
MAT INST TECHNIQUE	8 755		8 755	8 755	8 755
AMORT MAT CUISINE		156 127	-156 127	-164 910	-181 600
AMORT MAT TECHNIQUE		8 755	-8 755	-8 755	-8 755
Autres immobilisations corporelles	5 248 130	3 769 019	1 479 111	1 567 388	1 685 878
AGENCEMENTS FENELON	1 957 858		1 957 858	1 946 187	1 941 057
AGENTS TRINITE	1 838 299		1 838 299	1 735 523	1 549 757
MAT. DE BUREAU & INFORMATIQUE	58 071		58 071	52 490	37 315
MAT MOBILIER SCOLAIRE FENELON	576 638		576 638	610 931	592 088
MOB MAT SCOLAIRE TRINITE	817 263		817 263	864 832	858 182
AMORT. AGENCEMENTS FENELON		1 664 802	-1 664 802	-1 553 818	-1 442 268
AMORT AGENCEMENTS TRINITE		808 006	-808 006	-748 104	-604 418
AMORT.MAT.BUREAU		33 329	-33 329	-16 496	-5 122
AMORT.MOB.MAT SCOLAIRE FENELON		519 939	-519 939	-502 407	-458 023
AMORT MOB MAT SCOLAIRE TRINITE		742 943	-742 943	-821 749	-782 689
Immob. en cours/ Avances et acomptes	9 600		9 600		164 350
IMMOBILISATIONS EN COURS	9 600		9 600		164 350
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées	15		15	15	15
TITRES DE PARTICIPATIONS	15		15	15	15

FENELON TRINITE

BILAN DÉTAILLÉ

ACTIF	Valeurs au 31/08/25			Valeurs nettes 31/08/24	Valeurs nettes 31/08/23
	Val. Brutes	Amort.& dépréc.	Val. Nettes		
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	1 000		1 000	2 000	
DEPOTS & CAUTIONNEMENTS VERSES	1 000		1 000	2 000	
TOTAL (I)	11 980 730	4 994 662	6 986 068	7 351 110	7 924 958
ACTIF CIRCULANT					
Stocks					
Matières premières, autres approvisionnements					
En cours de production de biens					
En cours de production de service					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Créances					
Clients et comptes rattachés	26 473		26 473	21 512	13 139
Clients - Factures à établir					2 750
Fournisseurs débiteurs					
Fournisseurs - Avoirs à recevoir	2 520		2 520	19 315	23 117
Personnel et comptes rattachés					
Etat IS					
Etat TVA					
Groupes et associés					
Autres créances	131 248		131 248	130 442	24 499
PRODUITS A RECEVOIR	1 039		1 039		2 077
ETAT- PRODUITS A RECEVOIR					4 775
DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	130 209		130 209	130 442	17 646
Avances et acomptes versés sur commandes					
	49 901		49 901	52 022	82 929
FOURN.AVANCES & ACPTEs VERSES	1 554		1 554	3 676	44 620
ACOMPTEs S/FRS IMMOBILISATIONS	48 347		48 347	48 347	38 308
Valeurs mobilières de placement					
	900 000		900 000	600 000	
COMPTE A TERME	800 000		800 000	600 000	
COMPTE TITRES	100 000		100 000		

FENELON TRINITE
BILAN DÉTAILLÉ

ACTIF	Valeurs au 31/08/25			Valeurs nettes	Valeurs nettes
	Val. Brutes	Amort.& dépréc.	Val. Nettes	31/08/24	31/08/23
Disponibilités	930 760		930 760	626 234	728 720
<i>BANQUE POPULAIRE</i>	170		170	200	230
<i>CREDIT MUTUEL</i>	19 434		19 434	2 220	12 193
<i>LIVRET BLEU CM</i>	11 506		11 506	50 000	76 500
<i>CAISSE D EPARGNE</i>	288 790		288 790	292 820	84 030
<i>COMPTE C EPARGNE ASSOCIATIF</i>	610 000		610 000	280 000	550 000
<i>CM MAGIS SOLIDAIRE</i>	2		2	2	2
<i>AUTRES LIVRETS</i>	404		404	400	396
<i>CAISSE</i>	455		455	593	5 369
Charges constatées d'avance	100 047		100 047	190 755	177 017
<i>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</i>	100 047		100 047	190 755	177 017
TOTAL (II)	2 140 950		2 140 950	1 640 281	1 052 171
Charges à répartir (III)					
Primes de remboursement (IV)					
Écarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	14 121 680	4 994 662	9 127 018	8 991 391	8 977 130

FENELON TRINITE
BILAN DÉTAILLÉ

PASSIF	31/08/25	31/08/24	31/08/23
CAPITAUX PROPRES			
Capital			
dont versé :	3 939 622	3 406 762	2 921 252
<i>FONDS DE RESERVE</i>	3 939 622	3 406 762	2 921 252
Primes d'émission, de fusion, d'apport			
Réserves			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Écarts de réévaluation			
Report à nouveau			
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	679 399	532 860	485 510
TOTAL	4 619 021	3 939 622	3 406 762
Subventions d'investissement			
	564 097	633 935	623 196
<i>SUBV METROPOLE 2018 BAT</i>	115 000	115 000	115 000
<i>SUB FALLOUX 2019</i>	90 731	90 731	90 731
<i>SUBV REGION 2012</i>			4 943
<i>SUBV REGION FENETRES</i>	10 869	10 869	10 869
<i>SUBV.REGION SECUR.ACCES</i>	11 497	11 497	11 497
<i>SUBV DEPARTEMENT 2011</i>	91 000	91 000	91 000
<i>SUBV DEPARTEMENT 2012</i>	91 000	91 000	91 000
<i>SUBV DEPARTEMENT 2013</i>	91 000	91 000	91 000
<i>SUBV METROPOLE FALLOUX SECURIS</i>	105 000	105 000	105 000
<i>SUBV UIB 2013</i>			63 196
<i>SUBV UIB 2014</i>		29 191	29 191
<i>SUBV RENOVATION ET EXTENSION L</i>	105 490	105 490	105 490
<i>SUB REGION RHEABILITATION LYCE</i>	214 257	214 257	214 257
<i>SUBVENTION REGION POLE ARTS</i>	73 694	73 694	
<i>REPRISE SUBV DEPART 2011</i>	-82 911	-76 844	-70 778
<i>REPRISE SUBV DEPART 2012</i>	-82 911	-76 844	-70 778
<i>REPRISE SUBV DEPART 2013</i>	-82 911	-76 844	-70 778
<i>REPRISE SUBV FALLOUX 2018</i>	-38 333	-30 667	-23 000
<i>REPRISE SUBV FALLOUX 2019</i>	-24 699	-18 650	-12 602
<i>REPRISE SUBV FALLOUX SECURISAT</i>	-24 792	-17 792	-10 792
<i>REPRISE SUBV UIB 2013</i>			-63 196
<i>REPRISE SUBV REGION 2014</i>		-29 191	-28 705
<i>REPRISE SUBV REGION 2012</i>			-4 943
<i>REPRISE SUBV FENETRES</i>	-9 782	-8 695	-7 608
<i>REP.PROV REGION 2018</i>	-9 197	-8 047	-6 898
<i>REPRISE SUBV RENOVATION</i>	-23 931	-16 898	-9 865
<i>REPRISE SUBV REHABILITATION</i>	-48 605	-34 321	-20 037
<i>REPRISE SUBV POLE ART</i>	-7 369		

FENELON TRINITE
BILAN DÉTAILLÉ

PASSIF	31/08/25	31/08/24	31/08/23
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	5 183 118	4 573 557	4 029 957
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
Provisions pour risques			
	48 133	61 133	120 000
<i>PROV RISQUES & CHARGES EXPLOIT</i>	48 133	61 133	120 000
Provisions pour charges			
	26 757	20 056	34 590
<i>PROVISION IDR</i>	26 757	20 056	34 590
TOTAL (II)	74 890	81 189	154 590
AUTRES FONDS PROPRES			
Produit des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (III)			
DETTES			
Dettes financières			
Emprunts et dettes assimilées	3 164 907	3 591 732	4 015 154
<i>EMPRUNT COLLEGE FIN 06/2027</i>	86 970	134 691	181 654
<i>EMPRUNT COLLEGE FIN 9/2023</i>			649
<i>EMPRUNT C EPARGNE FIN 04/2033</i>	351 734	395 082	437 872
<i>EMPRUNT C.EPARGNE FIN 06/2033</i>	456 747	511 780	566 102
<i>Pret 5778729 FIN 12/2031</i>	929 365	1 070 750	1 210 716
<i>EMPRUNT CE 5986672 FIN 10/34</i>	1 337 802	1 477 181	1 615 311
<i>INTERETS COURUS SUR EMPRUNTS</i>	2 290	2 248	2 850
Concours bancaires courants et découverts			
Groupes et associés			
Avances et acomptes reçus sur commandes			
	4 035	4 200	
<i>CLIENTS-AVANCES & ACPTEs</i>	4 035	4 200	
Autres dettes			
Fournisseurs et comptes rattachés	104 741	127 494	283 835
Fournisseurs factures non parvenues	81 775	130 032	69 078
Dettes sociales	231 891	239 944	225 875
<i>REMUNERATIONS DUES</i>			37
<i>PROVISION S/CONGES PAYES</i>	24 975	24 589	27 564
<i>URSSAF</i>	35 550	36 780	35 086
<i>MUTUELLE</i>	5 440	9 691	8 607
<i>HUMANIS RETRAITE</i>	10 853	16 326	16 419
<i>PREVOYANCE</i>	3 277	11 324	2 893
<i>CHARGES SOC.S/CONGES PAYES</i>	9 990	9 836	11 026
<i>ORG.SOC.CHARGES A PAYER</i>	141 806	131 397	124 242

FENELON TRINITE

BILAN DÉTAILLÉ

[illegible]

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

	Du 01/09/24 Au 31/08/25	en %	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Variation		Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
					en valeur	en %		
CHIFFRE D'AFFAIRES	3 731 459	100.0	3 683 371	100.0	48 088	1	3 379 329	100.0
+ Ventes de marchandises	56 639	100.0	74 312	100.0	-17 673	-24	20 584	100.0
LIVRES REVENDUS AUX ELEVES	15 233	100.0	12 094	100.0	3 139	26	6 544	100.0
VENTE T.SHIRTS	36 461	100.0	56 754	100.0	-20 292	-36	7 030	100.0
VENTES BOUTIQUE	4 945	100.0	5 465	100.0	-520	-10	7 010	100.0
- Coût d'achat des marchandises vendues	46 463	82.0	54 746	73.7	-8 284	-15	14 694	71.4
LIVRES T.SHIRTS REVENDUS	46 463		54 746	73.7	-8 284	-15	14 694	71.4
MARGE COMMERCIALE	10 176	18.0	19 566	26.3	-9 390	-48	5 889	28.6
+ Production vendue	3 674 820	72.6	3 609 058	72.1	65 762	2	3 358 745	70.5
CONTRIBUTION FAMILLES	1 831 810	36.2	1 806 861	36.1	24 949	1	1 713 752	35.9
FAMILLES COSMOPOLE	528 916	10.4	482 717	9.6	46 199	10	444 471	9.3
FAMILLE DUAL DIPLOMA	51 080	1.0	36 523	0.7	14 558	40	20 870	0.4
FRAIS PSYCHOLOGUE	1 710		2 245		-535	-24	1 874	
FAMILLES : RESTAURATION	594 755	11.7	552 414	11.0	42 342	8	468 861	9.8
CAFETERIA LYCEE	156 608	3.1	150 077	3.0	6 531	4	151 717	3.2
REPAS DU PERSONNEL	12 395	0.2	12 372	0.2	23		10 745	0.2
ASSURANCE ST CHRISTOPHE	10 266	0.2	10 123	0.2	144	1	9 493	0.2
ACTIVITES PERI-EDUCATIVES	30 232	0.6	19 603	0.4	10 629	54	21 168	0.4
SORTIES CULTURELLES + PROJETS	103 657	2.0	77 111	1.5	26 546	34	96 087	2.0
ECHANGES INTERNATIONAUX /SEJ	226 749	4.5	345 450	6.9	-118 700	-34	344 979	7.2
PHOTOS	3 500	0.1	3 500	0.1				
FRAIS ADMINISTRTIFS	37 317	0.7	37 035	0.7	282	1		
EIP	18 672	0.4	22 010	0.4	-3 339	-15	22 420	0.5
FRAIS TESTS COSMOPOLE	9 870	0.2	11 445	0.2	-1 575	-14	6 260	0.1
CARTES REFAITES	1 600		2 904	0.1	-1 304	-45	1 185	
FRAIS DOSSIER	50 700	1.0	37 190	0.7	13 510	36	41 700	0.9
LOCATION CASIERS	3 070	0.1	2 951	0.1	119	4	2 900	0.1
LOYOLA BARCELONE	6 251	0.1			6 251			
AUMONERIE	240				240		266	
REMBOURSEMENT D'INSCRIPTIONS	-100		-200		100	50		
REMISES	-4 479	-0.1	-3 272	-0.1	-1 207	-37		
+ / - Production stockée								
+ Production immobilisée								
+ Autres	1 387 414	27.4	1 394 734	27.9	-7 320	-1	1 408 625	29.5
FORFAIT COLLEGE	358 947	7.1	356 621	7.1	2 326	1	353 761	7.4
FORFAIT LYCEE	238 083	4.7	230 554	4.6	7 528	3	241 884	5.1
REGION SUBV.DIVERSES	419 570	8.3	420 044	8.4	-474		343 078	7.2
SUBV.METROPOLE LYON	370 815	7.3	387 515	7.7	-16 700	-4	469 901	9.9
Production de l'exercice	5 062 234	100.0	5 003 793	100.0	58 441	1	4 767 370	100.0
- Coût de production	1 122 558	22.2	1 190 725	23.8	-68 168	-6	1 169 192	24.5
NETTOYAGE LOCAUX PAR SOCIETE	120 342	2.4	136 811	2.7	-16 469	-12	142 601	3.0
FOURNITURE REPAS PAR SOCIETE	401 976	7.9	392 538	7.8	9 438	2	339 206	7.1
FOURNITURES CAFETERIA LYCEE	158 277	3.1	167 105	3.3	-8 828	-5	165 244	3.5
INFORMATIQUE A FACON	25 153	0.5	23 252	0.5	1 902	8	31 960	0.7
ACTIVITES PERI EDUCATIVES	29 668	0.6	20 615	0.4	9 053	44	18 835	0.4
SORTIES CULTURELLES + PROJETS	99 841	2.0	103 029	2.1	-3 187	-3	92 519	1.9
SEJOUR ECHANGES INTERNATIONAUX	200 749	4.0	301 999	6.0	-101 250	-34	340 017	7.1
SECTION VOLLEY	500		759		-259	-34	418	
THEATRE	906		1 483		-577	-39	1 572	
EIP	11 525	0.2	13 059	0.3	-1 533	-12	12 197	0.3
CONCOURS	837		104		733	707		
LOYOLA	28 122	0.6			28 122			
DUAL DIPLOMA BAC américain	44 662	0.9	29 974	0.6	14 688	49	17 140	0.4
T.SHIRTS OFFERTS							7 483	0.2

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

	Du 01/09/24	en %	Du 01/09/23	en %	Variation		Du 01/09/22	en %
	Au 31/08/25		Au 31/08/24		en valeur	en %	Au 31/08/23	
MARGE DE PRODUCTION	3 939 676	77.8	3 813 067	76.2	126 609	3	3 598 178	75.5
ACTIVITÉ TOTALE	5 118 873	100.0	5 078 105	100.0	40 768	1	4 787 954	100.0
MARGE BRUTE GLOBALE	3 949 853	77.2	3 832 633	75.5	117 219	3	3 604 067	75.3
- Autres achats et charges externes	826 667	22.2	958 840	26.0	-132 173	-14	808 402	23.9
EAU	5 669	0.2	7 895	0.2	-2 227	-28	9 414	0.3
ELECTRICITE	70 836	1.9	93 210	2.5	-22 374	-24	108 273	3.2
GAZ	16 624	0.4	15 516	0.4	1 108	7	8 495	0.3
CHAUFFAGE URBAIN	33 353	0.9	31 696	0.9	1 657	5	33 930	1.0
FOURNITURES PT EQUIPEMENTS	22 552	0.6	15 563	0.4	6 988	45	11 115	0.3
FOURNITURES ATELIER ENTRETIEN	5 747	0.2	8 212	0.2	-2 465	-30	1 221	
PETIT MATERIEL RESTAURATION	1 797		1 956	0.1	-158	-8	4 227	0.1
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 935	0.1	1 221		715	59	1 136	
PETIT MAT. FOURNITURES INFORMA	1 872	0.1	68		1 804		299	
FOURNITURES INFORMATIQUES PEDA	2 117	0.1	879		1 238	141	1 160	
PT MAT ET FOURN.REPROGRAPHIE	7 681	0.2	7 676	0.2	5		2 487	0.1
PT MAT ET FOURN.ADMINISTRATIVE							601	
PHARMACIE	456		314		142	45	377	
MANUELS SCOLAIRES	1 322		9 625	0.3	-8 304	-86	18 472	0.5
FOURNITURES PEDAGOGIQUES	15 920	0.4	22 341	0.6	-6 421	-29	14 623	0.4
BUDGET PEDAG CDI	9 707	0.3	10 974	0.3	-1 266	-12	12 064	0.4
BUDGET PEDAG ALLEMAND	27		493		-467	-95	250	
BUDGET PEDAG ANGLAIS	1 154		362		792	219	14	
BUDGET PEDAG SES	307				307			
BUDGET PEDAG EPS	2 236	0.1	4 691	0.1	-2 455	-52	5 219	0.2
BUDGET PEDAG FRANCAIS	207		103		104	101	41	
BUDGET PEDAG HISTOIRE GEO	179		235		-56	-24	162	
BUDGET PEDAG MUSIQUE	1 749		206		1 543	748	948	
BUDGET PHYSIQUE CHIMIE	2 525	0.1	1 551		975	63	2 034	0.1
BUDGET PEDAG MATHS	1 120		66		1 053		363	
BUDGET PEDAG SVT	2 743	0.1	3 598	0.1	-856	-24	4 404	0.1
BUDGET PEDAGOGIQUE TECHNOLOGIE	1 011		770		241	31	1 215	
BUDGET PEDAG ESPAGNOL	425				425		93	
BUDGET ARTS PLASTIQUES	3 255	0.1	1 530		1 724	113	77	
CLASSE LYCEE E3D	947		31		916		250	
BUDGET COSMOPOLE	20 311	0.5	21 693	0.6	-1 382	-6	19 461	0.6
FLE	742		118		625	530	543	
AUMONERIE	4 987	0.1	5 265	0.1	-277	-5	4 304	0.1
ASSOCIATION SPORTIVE	7 171	0.2	4 936	0.1	2 235	45	581	
JOURNEE SPORTIVE							372	
BDE			565		-565	-100	3 256	0.1
PARCOURS EDUCATIFS	19 058	0.5	20 708	0.6	-1 649	-8	14 098	0.4
SOUS TRAITANCE GENERALE	583		166		417	250		
LOCATIONS IMMOBILIERES	149 919	4.0	130 804	3.6	19 115	15	123 689	3.7
LOCATIONS PARKING	2 094	0.1	1 272		822	65	1 188	
LOCATION TERRAIN DE SPORT	-33 112	-0.9	89 433	2.4	-122 544	-137	5 210	0.2
CHARGES COPROPRIETES	15 844	0.4	15 443	0.4	401	3	14 659	0.4
LOCATION COURTES DUREES	233		347		-115	-33		
LOCATION MATERIEL INFORMATIQUE	45 306	1.2	47 483	1.3	-2 177	-5	47 483	1.4
FONTAINE A BOISSONS	5 002	0.1			5 002			
LOCATION ZEENDOC	1 728				1 728			
ENTRETIEN MATERIEL DE CUISINE			6 174	0.2	-6 174	-100	5 597	0.2
ENTRETIEN MAT. ET INSTALLATION	33 883	0.9	54 641	1.5	-20 758	-38	28 620	0.8
ENTRETIEN MATERIEL PEDAGOGIQUE							233	
MAINTENANCE	31 705	0.8	21 438	0.6	10 267	48	27 460	0.8
ASSURANCE	10 893	0.3	8 021	0.2	2 872	36	9 863	0.3
ASSURANCE MANDATAIRES	320		303		17	6	285	
ASSURANCE DOMMAGE OUVRAGE	11 140	0.3	10 486	0.3	654	6	15 074	0.4

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

	Du 01/09/24	en %	Du 01/09/23	en %	Variation		Du 01/09/22	en %
	Au 31/08/25		Au 31/08/24		en valeur	en %	Au 31/08/23	
ASSURANCES AUTO MISSIONS	399		367		32	9	348	
ASSURANCE ST CHRISTOPHE	10 614	0.3	9 983	0.3	630	6	9 455	0.3
ACCIDENT DU TRAVAIL ELEVES	54		36		18	50	51	
PERSONNEL DETACHE OU PRETE							526	
HONORAIRES ADMINISTRATIFS	41 879	1.1	40 872	1.1	1 007	2	30 269	0.9
HONORAIRES IMMOBILIER	51 063	1.4	19 843	0.5	31 220	157	30 281	0.9
AUTRES HONORAIRES	3 301	0.1	11 800	0.3	-8 499	-72	2 919	0.1
FRAIS D'ACTES & CONTENTIEUX	104		127		-23	-18		
ANNONCES ET INSERTIONS	9 997	0.3	6 963	0.2	3 033	44	2 742	0.1
CADEAUX CLIENTS < 73 TTC	2 400	0.1	12 779	0.3	-10 380	-81	1 758	0.1
CATALOGUES ET IMPRIMES			200		-200	-100		
DIVERS POURBOIRES, DONs	2 753	0.1	1 013		1 741	172	582	
TRANSPORTS ELEVES EPS	16 144	0.4	14 500	0.4	1 644	11	19 580	0.6
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	22 608	0.6	27 178	0.7	-4 570	-17	23 466	0.7
MISSIONS ET RECEPTIONS	23 204	0.6	37 442	1.0	-14 238	-38	27 905	0.8
AFFRANCHISSEMENTS	109		260		-151	-58	124	
TELEPHONE ET TELECOPIE	4 416	0.1	4 425	0.1	-10		4 796	0.1
LIAISON INTERNET	2 196	0.1	2 404	0.1	-208	-9	2 441	0.1
PORTABLE ABONNT	184		325		-141	-43	172	
AUT.FRAIS & COMMISSIONS /PREST	8 062	0.2	7 933	0.2	129	2	7 979	0.2
KFET CLICK & COLLECT	522				522			
COTISATIONS	83 379	2.2	80 310	2.2	3 068	4	78 070	2.3
VALEUR AJOUTÉE	3 123 186	83.7	2 873 793	78.0	249 392	9	2 795 666	82.7
+ Subventions d'exploitation	28 589	0.8	30 580	0.8	-1 991	-7		
SUBVENTIONS DIVERSES	28 589	0.8	30 580	0.8	-1 991	-7	14 328	0.4
SUBVENTIONS DIVERSES							14 328	
- Impôts, taxes et versements assimilés	213 666	5.7	179 869	4.9	33 797	19	192 142	5.7
TAXE SUR LES SALAIRES	118 107	3.2	97 018	2.6	21 089	22	119 365	3.5
FORMATION PROFESSIONNELLE	40 048	1.1	31 329	0.9	8 718	28	22 742	0.7
TAXE FONCIERE	47 643	1.3	45 383	1.2	2 261	5	43 686	1.3
AUTRES DROITS	4 900	0.1	4 650	0.1	250	5	6 349	0.2
CONTRIBUTION TAXE HANDICAPES	2 969	0.1	1 489		1 480	99		
- Salaires et traitements	1 265 153	33.9	1 244 312	33.8	20 841	2	1 186 369	35.1
SALAIRES	1 263 838	33.9	1 246 447	33.8	17 391	1	1 180 209	34.9
SALAIRES CSE							1 235	
CONGES PAYES	386		-2 975	-0.1	3 361	113	4 467	0.1
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	929		839		90	11	458	
- Charges sociales	561 327	15.0	558 098	15.2	3 229	1	529 085	15.7
COTISATIONS URSSAF	329 900	8.8	327 922	8.9	1 978	1	307 906	9.1
COTISATIONS MUTUELLES	32 564	0.9	28 895	0.8	3 669	13	25 823	0.8
COTISATIONS RETRAITE	88 269	2.4	93 114	2.5	-4 845	-5	88 750	2.6
COTISATIONS PREVOYANCE	17 758	0.5	15 378	0.4	2 380	15	15 384	0.5
COTISATIONS PREVOYANCE ENSEIGN	36 071	1.0	33 624	0.9	2 447	7	34 207	1.0
VARIATION PROV.CH.SOC.S/IJ SS	9 990	0.3	1 386		8 604	621	10 960	0.3
DOT COMITE D ENTREPRISE	53 303	1.4	49 692	1.3	3 611	7	45 446	1.3
MEDECINE DU TRAVAIL	3 308	0.1	3 341	0.1	-33	-1	2 760	0.1
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL			1 200		-1 200	-100		
INDEMNITES COMMUNAUTE			4 734	0.1	-4 734	-100	7 087	0.2
PROV CONGES PAYES	-9 836	-0.3	-1 190		-8 646	-727	-9 239	-0.3
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	1 111 629	29.8	922 094	25.0	189 535	21	902 398	26.7
+ Reprises sur dépréciations, provisions, amorts	21 603	0.6	136 572	3.7	-114 969	-84	100 557	3.0
REP/PROV.RISQUES & CH.EXPL.	13 000	0.3	134 534	3.7	-121 534	-90	100 000	3.0
REP/PROV.CREANCES	8 603	0.2	2 038	0.1	6 565	322	557	
+ Transferts de charges d'exploitation	76 680	2.1	96 501	2.6	-19 821	-21	69 982	2.1

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

	Du 01/09/24 Au 31/08/25	en %	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Variation		Du 01/09/22 Au 31/08/23	en %
					en valeur	en %		
TRANSFERTS DE CHARGES IJ SS	-4 151	-0.1	-4 230	-0.1	79	2	1 123	
TRANSFERTS DE CHARGES	70 336	1.9	93 340	2.5	-23 004	-25	63 264	1.9
TRANSFERT DE CHARGES ASSURANCE	3 842	0.1	2 270	0.1	1 572	69		
REMBOURSEMENTS S/FORMATIONS	6 653	0.2	5 120	0.1	1 533	30	5 595	0.2
+ Autres produits d'exploitation	10 883	0.3	4 483	0.1	6 400	143	406	
DONS MANUELS	8 893	0.2	4 290	0.1	4 603	107	238	
COTISATIONS DES MEMBRES	170		180		-10	-6	150	
PDTs DIV. DE GESTION COURANTE	1 820		13		1 807		18	
- Dotations amortissements et dépréciations	663 177	17.8	737 889	20.0	-74 712	-10	685 888	20.3
DOT.AMORT. IMMOB.CORPORELLES	656 476	17.6	668 153	18.1	-11 677	-2	669 921	19.8
DOT.PROV. RISQUES & CHGES EXP.			61 133	1.7	-61 133	-100	13 929	0.4
DOT PROV RISQUES ET CHARGES EX	6 701	0.2			6 701			
DOT.PROV. DEPREC.CREANCES			8 603	0.2	-8 603	-100	2 038	0.1
- Autres charges d'exploitation	10 630	0.3	1 789		8 841	494	969	
PERTES S/CREANCES EXERC. ANT.	8 793	0.2	1 746		7 047	404	969	
CHARG.DIV. DE GESTION COURANTE	1 837		44		1 794			
- Créances irrécouvrables								
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	546 987	14.7	419 971	11.4	127 016	30	386 486	11.4
+/- Opérations en commun	80 351	2.2	73 075	2.0	7 276	10	67 045	2.0
REFACT COT DIOCESAINE	80 351	2.2	73 075	2.0	7 276	10	67 045	2.0
+ Produits financiers	28 355	0.8	27 958	0.8	397	1	1 097	
ESCOMPTEs OBTENUS	555		587		-32	-5	632	
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	27 800	0.7	27 371	0.7	429	2	465	
- Charges financières	35 598	1.0	39 664	1.1	-4 067	-10	44 671	1.3
INTERETS DES EMPRUNTS- DETTES	35 582	1.0	39 664	1.1	-4 083	-10	44 671	1.3
INTERETS DETTES COMMERCIALES	16				16			
RÉSULTAT COURANT AVT IMPÔTS	620 096	16.6	481 340	13.1	138 756	29	409 956	12.1
+ Produits exceptionnels	81 323	2.2	66 156	1.8	15 168	23	75 875	2.2
AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	10 335	0.3	1 207		9 128	756	8 216	0.2
PDTs CESS.IMMO.CORPORELLES	150		1 994	0.1	-1 844	-92		
PROD.CESSION IMMOBILISATION FI	1 000				1 000			
REPRISE SUBVENTION REGION	69 838	1.9	62 468	1.7	7 369	12	62 633	1.9
REPRISE SUBVENTION UIB			486		-486	-100	5 026	0.1
- Charges exceptionnelles	20 675	0.6	14 635	0.4	6 039	41	320	
PENALITES, AMENDES DEDUCTIBLES			-87		87	100	320	
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES			12 474	0.3	-12 474	-100		
VNC IMMOBILISATIONS FINANCIERE	1 000				1 000			
D.A.P. EXCEPT.DES IMMOBILISAT.	19 675	0.5	2 249	0.1	17 426	775		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	60 649	1.6	51 521	1.4	9 128	18	75 554	2.2
- Participation des salariés								
- Impôt sur les bénéfices (IS)	1 346				1 346			
IMPOT SUR LES SOCIETES	1 346				1 346			
RÉSULTAT EXERCICE	679 399	18.2	532 860	14.5	146 538	28	485 510	14.4